ПРОТОКОЛ № 060
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«17»  февраля 2016 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Хромов А.А.,  Астахин В.И., Астафьев Б.В., Боку Ен Ун, Мазурин Н.М.,  Новиков М.В., Власено С.В., Капралов, А.И.
Приглашённые:  Симко Елена Борисовна, Карамаликов Юрий Иванович, Солобоев Андрей Викторович, Баширов Алексей Рашитович
По доверенности: Целыковский А.А. – на Власенко С.А., Жабо В.В. – на Хромова А.А.
Отсутствовали: Седых Т.Н., Алексеев А.М., Валиев Р.А., Голубева Л.Л., Коршунова Е.В., Полторак Г.В., Прокофьев С.В., Трошина О.И. Шитова Л.В., Шумов М.Б., Белозёрова Н.А., Новиков А.Ю.
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	12.00
	12.05
	Хромов А.А.
	Повестка дня

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт

	12.05
	12.15
	Мазурина Н.Ю.
	-Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации.

-Мероприятия ГРМО в период с  07.10.2015г  по 17.02.2016г.
- Финансовый отчет.

	3
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО «ПОРТАЛ» (г.Сергиев Посад) - прямым членом

- ООО «ИНКОНЪ» (Ступинский р-н, рп. Михнево) – прямым членом

	12.15
	12.25
	Мазурина Н.Ю.

	4
	О задолженности по оплате членских взносов в ГРМО за 2015 год:

- ИП Шкурдов А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна)

	12.25
	12.30
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об исключении из  членов ГРМО:

- ООО «СТРАШЕВО» (г.Талдом)

	12.30
	12.35
	Мазурина Н.Ю.

	6
	Об оплате ежегодных членских взносов членами ГРМО за 2016 год (до 01 марта 2016г.)
	12.35
	12.45
	Мазурина Н.Ю.

	7
	Утверждение плана работы ГРМО на 1 полугодие 2016г.
	12.45
	12.55
	Мазурина Н.Ю.
	Проект плана работы ГРМО на 1 полугодие 2016г.

	8
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО
	12.55
	13.10
	Хромов А.А.

	План продвижения Единого  реестра

	9
	О сайтах муниципальных гильдий
	13.10
	13.20
	Хромов А.А.

	Справка

	10
	О работе ГРМО с порталами
	13.20
	13.30
	Хромов А.А.

	11
	О ходе подготовки к проведению Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ-2015»
	13.30
	13.40
	Мазурина Н.Ю.

	12
	О проекте «Общественная инвентаризация»
	13.40
	13.50
	Мазурина Н.Ю.

	13
	Предложение от ООО «АВИТАЛЬ» (г.Челябинск)
	13.50
	14.00
	Мазурина Н.Ю.
	Предложение

	14
	Об организации фонда коллективного страхования  профессиональной ответственности членов ГРМО
	14.00
	14.10
	Мазурина Н.Ю.

	15
	О выдвижении кандидата на звание «Почётный член РГР»
	14.10
	14.20
	Мазурина Н.Ю.

	16
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	14.20
	14.25
	Хромов А.А.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Слушали
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Хромова А.А.
	1. Включить в повестку дня информацию о проведении Конференции Сбербанка в Сочи. Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе;

- по аттестации специалистов и  сертификации компаний;

- по мероприятиям;

- финансовый отчёт
	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию по отчету исполнительного аппарата принять к сведению.

	3
	О приёме в члены ГРМО:

- ООО «ПОРТАЛ» (г.Сергиев Посад) - прямым членом

- ООО «ИНКОНЪ» (Ступинский р-н, рп. Михнево) – прямым членом

	Мазурину Н.Ю.

	1. Принять в члены ГРМО:

- ООО «ПОРТАЛ» (г.Сергиев Посад) - прямым членом

- ООО «ИНКОНЪ» (Ступинский р-н, рп. Михнево) – прямым членом.

2. Исполнительному аппарату ГРМО обеспечить включение в реестр:

- ООО «ПОРТАЛ» (г.Сергиев Посад)

- ООО «ИНКОНЪ» (Ступинский р-н, рп. Михнево).

	Мазурина Н.Ю.

	4
	О задолженности по оплате членских взносов в ГРМО за 2015 год:

- ИП Шкурдов А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна)

	Мазурину Н.Ю.
	1. Информацию принять к сведению.
2. В случае неоплаты ежегодного членского за 2015 год  до 1 апреля 2016г. – исключить  ИП Шкурдова А.С.  АН "Час Пик" (г.Коломна) из членов ГРМО.

3. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителей компаний о решении Регионального совета ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Об исключении из  членов ГРМО:

- ООО «СТРАШЕВО» (г.Талдом)

	Мазурину Н.Ю.

	1. Исключить из членов ГРМО ООО «СТРАШЕВО» (г.Талдом).

2. Поручить Исполнительному аппарату проинформировать руководителя ООО «СТРАШЕВО» (г.Талдом)  о решении Регионального совета ГРМО и о недопустимости использования брэндов и эмблем «Российской Гильдии Риэлторов» и «Гильдии риэлторов Московской области» в своих фирменных бланках, на сайтах компаний, средствах рекламы и в PR материалах.

	Мазурина Н.Ю.

	6
	Об оплате ежегодных членских взносов членами ГРМО за 2016 год (до 01 марта 2016г.)
	Мазурину Н.Ю.

	1. Информацию принять к сведению.

	7
	Утверждение плана работы ГРМО на 1 полугодие 2016г.
	Мазурину Н.Ю.

	1. Утвердить План работы ГРМО на 1 полугодие 2016 года.

	8
	О работе по реализации плана продвижения Единого реестра  муниципальными гильдиями и компаниями-членами ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать президентам муниципальных гильдий активизировать работу по реализации плана продвижения Единого реестра  в своих муниципальных образованиях.
3. Представленную презентацию по Единому реестру разослать всем Президентам муниципальных гильдий для использования в PR-продвижении Реестра.

	Хромов А.А.
Мазурина Н.Ю.

	9
	О сайтах муниципальных гильдий
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать президентам муниципальных гильдий, где сайты отсутствуют,  активизировать работу по созданию сайтов муниципальных гильдий в 2016 году.
3.Проработать вопрос   создания типового сайта для муниципальной гильдии с разделом выгрузки информации с Единого реестра на сайт муниципальной гильдии.
4. Исполнительному директору подготовить предложения о внесении изменений в Положение о членстве в ГРМО в части размеров членских взносов для коллективных членов.
	Хромов А.А.
Мазурина Н.Ю.

	10
	О работе ГРМО с порталами
	Хромова А.А.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Поручить Президенту КР «Мегаполис-Сервис» Власенко С.В. возглавить работу в ГРМО по взаимодействию с порталами.
	Власенко С.В.
Мазурина Н.Ю.

	11
	О ходе подготовки к проведению Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ-2015»
	Мазурину Н.Ю.

	 1. Информацию принять к сведению.

	Мазурина Н.Ю.

Симко Е.Б.

	12
	О проекте «Общественная инвентаризация»
	Мазурину Н.Ю.

	1. Информацию принять к сведению.

	13
	Предложение от ООО «АВИТАЛЬ» (г.Челябинск)
	Мазурину Н.Ю.

	1. Информацию принять к сведению. Предложение ООО «АВИТАЛЬ» отклонить.

	14
	Об организации фонда коллективного страхования  профессиональной ответственности членов ГРМО
	Мазурину Н.Ю.
	1. В целях организации сбора средств для заключения коллективного договора страхования профессиональной ответственности для членов ГРМО со СК «Согласие» с 01.04.2016 года, организовать фонд коллективного страхования профответственности ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.

	15
	О выдвижении кандидата на звание «Почётный член РГР»
	Мазурину Н.Ю.
	1. Выдвинуть кандидатом на звание «Почётный член РГР» Самойлова Олега Павловича – члена Правления РГР, Председателя Комитета по  совершенствованию внутренней нормативной базы РГР, бизнес-тренера.
	Мазурина Н.Ю.

	16
	О проведении Конференции Сбербанка в Сочи
	Симко Е.Б.
	1. Информацию принять к сведению.

	17
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Хромова А.А.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 13 апреля 2016 года.

Президент  ГРМО                                                                                                             А.А.Хромов
Секретарь Регионального совета                                                                                    Н.Ю.Мазурина